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Protokół nr XXIII/20 

z obrad XXIII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 

w dniu 22 kwietnia 2020 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 

 

Ad.1.  

Obrady XXIII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie otworzył o godz. 09:12 Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka. Sesja zwołana została na godz. 09:00.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w sytuacji obowiązującego na terenie kraju stanu 

zagrożenia epidemicznego obrady prowadzone będą na Sali obrad przy ograniczonym wstępie 

osób postronnych, a także osoby znajdujące się na Sali zostały rozmieszczone w odpowiedniej 

odległości pomiędzy sobą oraz otrzymały rękawiczki i maseczki ochronne. Przewodniczący 

rady dodał, że dla bezpieczeństwa zdrowia nas wszystkich chciałby płynie przeprowadzić 

dzisiejsze obrady.  

 

Przewodniczący rady Radosław Pełka powitał Burmistrza Rzgowa Mateusza Kamińskiego 

oraz poinformował, że obrady XXIII sesji są transmitowane on–line.  

 

Ad.2.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka poinformował, że na 

ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 14 radnych i stwierdził prawomocność 

obrad. Nieobecny radny Jan Spałka, który dotarł później.  

 

Obsługę prawną zapewniała adwokat Agata Sobieszek-Krzywicka.   

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Nie było uwag, co do prawidłowości zwołania sesji.  

 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka na podstawie §17 Statutu Gminy Rzgów zgłosił na 

sekretarza obrad kandydaturę radnego Zbigniewa Cisowskiego.  

W głosowaniu: 12 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”, 1 „brak głosu” Rada Miejska 

w Rzgowie wyraziła zgodę na powołanie sekretarza obrad. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są 

wnioski o jego zmianę.  

1. Otwarcie XXIII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołów z XX, XXI i XXII sesji.  

6. Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2019 r. 

oraz potrzeb związanych z realizacją przedmiotowych zadań. Monitoring i ewaluacja 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019 – 2021 przyjętego uchwałą Nr 

II/4/2018 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 28 listopada 2018 r. (DRUK 1) 

7. Przedstawienie sprawozdania z realizacji "Gminnego programu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie Rzgów na lata 

2018-2020" za rok 2019.  (DRUK 2) 
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8. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w  

Rzgowie za rok 2019. (DRUK 3) 

9. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w  Rzgowie za rok 2019. (DRUK 16) 

10. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów 

Rady Miejskiej w  Rzgowie za rok 2019. (DRUK 4) 

11. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej  

w  Rzgowie za rok 2019. (DRUK 15) 

12. Przedstawienie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w  

Rzgowie na rok 2020. (DRUK 17) 

13. Przedstawienie planu pracy Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów Rady Miejskiej  

w  Rzgowie na rok 2020. (DRUK 5) 

14. Przedstawienie planu pracy Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Rzgowie na 

rok 2020. (DRUK 6) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie na rok 2020. (DRUK 7) 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2020-2036. (DRUK 8) 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2020. 

(DRUK 9) 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVIII/181/2020 w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na modernizację 

dróg powiatowych w 2020 roku. (DRUK 10) 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia Gminnego Zakładu Wodociągów  

i Kanalizacji w Rzgowie z wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Rzgów. (DRUK 11) 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia przedsiębiorców z podatku od 

nieruchomości w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych  

z powodu COVID-19. (DRUK 12) 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Rzgów. (DRUK 13) 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Czyżeminek dz. nr 130/1 i dz. nr 130/2. (DRUK 14) 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej – działki nr 370/3 obrębu Grodzisko. (DRUK 18) 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie 

samochodu pożarniczego specjalnego dla jednostki OSP Kalino. (DRUK 19) 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie 

samochodu pożarniczego specjalnego dla jednostki OSP Guzew. (DRUK 20) 

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia opłaty 

za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku 

Gminnym w Guzewie. (DRUK 21) 

27. Komunikaty, sprawy różne.  

28. Zamknięcie XXIII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Ad.5. 

Protokoły z XX, XXI i XXII sesji zostały przyjęte bez uwag. 
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Ad.6.  

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2019 r. oraz potrzeb 

związanych z realizacją przedmiotowych zadań. Monitoring i ewaluacja Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny na lata 2019 – 2021 przyjętego uchwałą Nr II/4/2018 Rady Miejskiej w 

Rzgowie z dnia 28 listopada 2018 r. zostało dostarczone radnym w wersji elektronicznej już 

przed 25 marca 2020 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Nie było uwag.   

 

Ad.7. 

Sprawozdanie z realizacji "Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie Rzgów na lata 2018-2020" za rok 2019 zostało 

dostarczone radnym w wersji elektronicznej już przed 25 marca 2020 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Nie było uwag.   

  

Ad.8.  

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie za rok 2019 

przedstawił Przewodniczący Komisji Zbigniew Waprzko. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Nie było uwag.   

 

Ad.9. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rzgowie za 

rok 2019 przedstawił Przewodniczący Komisji Kordian Skalski.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Nie było uwag.   

 

Ad.10. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w 

Rzgowie za rok 2019 przedstawił Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Nie było uwag.   

 

Ad.11. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Rzgowie za rok 

2019 przedstawił Przewodniczący Komisji Stanisław Zaborowski.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Nie było uwag.   

 

Ad.12.  

Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rzgowie na rok 2020 

przedstawił Przewodniczący Komisji Kordian Skalski.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Nie było uwag.   

 

Ad.13. 

Plan pracy Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w  Rzgowie na rok 2020 

przedstawił Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Nie było uwag.   
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Ad.14. 

Plan pracy Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Rzgowie na rok 2020 przedstawił 

Przewodniczący Komisji Stanisław Zaborowski.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Nie było uwag.   

 

Ad.15.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXIII/212/2020 w sprawie zatwierdzenia planu 

pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie na rok 2020. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” ( 14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Jan Spałka  

 

Ad.16. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej przedstawił Burmistrz Rzgowa Mateusz 

Kamiński krótko omawiając przyczyny zmniejszenia środków na poszczególne inwestycje 

zaplanowane w budżecie na rok 2020 i lata przyszłe.  

 

W ogólnej dyskusji wzięli udział: 

Mateusz Kamiński, Jarosław Świerczyński, Zbigniew Waprzko, Marek Bartoszewski,  Paweł 

Redzynia, Jarosław Świerczyński, Wiesław Gąsiorek, Jarosław Świerczyński, Mateusz 

Kamiński,  Zbigniew Waprzko (Ad Vocem),  Mateusz Kamiński (Ad Vocem),  Kordian Skalski 

Jarosław Świerczyński (Ad Vocem), Zbigniew Waprzko (Ad Vocem),  Mateusz Kamiński (Ad 

Vocem), Radosław Pełka.  

 

Dyskusja dotyczyła m.in. wykonania instalacji fotowoltaicznej na szkołach podstawowych w 

gminie Rzgów oraz przesunięcia na rok 2021 budowy przedszkola w Kalinie.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXIII/213/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2020-2036. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Stanisław Zaborowski 

„PRZECIW” (0 radnych) 
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„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Zbigniew Waprzko  

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Jan Spałka  

 

Ad.17. 

Zmiany w budżecie gminy Rzgów na rok 2020 omówił Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński.  

 

W ogólnej dyskusji wzięli udział: 

Jarosław Świerczyński, Mateusz Kamiński, Rafał Kluczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Kordian 

Skalski, Rafał Kluczyński, Marek Bartoszewski, Jarosław Świerczyński (Ad Vocem),  

Marek Bartoszewski (Ad Vocem), Jarosław Świerczyński, Mateusz Kamiński, Rafał Kluczyński 

(Ad Vocem), Jarosław Świerczyński (Ad Vocem), Marek Bartoszewski (Ad Vocem), Jarosław 

Świerczyński (Ad Vocem), Mateusz Kamiński, Mateusz Kamiński (Ad Vocem), Rafał Kluczyński 

(Ad Vocem), Radosław Pełka. 

 

Dyskusja dotyczyła m.in. lokalizacji instalacji upamiętniającej linię tramwajową, zmniejszenia 

wydatków na wypłatę odszkodowań, budowy chodnika na ul. Szkolnej, zmniejszenia środków 

na ul. Zieloną w Rzgowie, wykupu gruntów na poszerzenie parkingu przy Hali sportowej i 

Domu Kultury. Wywołano również temat studni i przepompowni na ul. Nadrzecznej ale i na 

ul. Cmentarnej w Rzgowie, wstrzymania druku gazety „Nasza Gmina” i wydawania jej jedynie 

w formie elektronicznej.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXIII/214/2020 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Rzgów na rok 2020. 

 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Jan Spałka  

 

Ad.18. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXIII/215/2020 zmieniającej uchwałę Nr 

XVIII/181/2020 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2020 roku. 
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Jan Spałka  

 

Ad.19. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXIII/216/2020 w sprawie zwolnienia Gminnego 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie z wpłaty nadwyżki środków obrotowych 

do budżetu Gminy Rzgów. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Jan Spałka  

 

Ad.20. 

Na obrady dotarł radny Jan Spałka.  

 

W dyskusji wzięli udział: 

Jarosław Świerczyński (Ad Vocem), Mateusz Kamiński, Rafał Kluczyński (Ad Vocem), 

Radosław Pełka, Jarosław Świerczyński (Ad Vocem), Radosław Pełka, Rafał Kluczyński (Ad 

Vocem), mec. Agata Sobieszek-Krzywicka, Rafał Kluczyński (Ad Vocem), Zbigniew Waprzko 

(Ad Vocem), Mateusz Kamiński, Jarosław Świerczyński (Ad Vocem), Kamila Kuźnicka (Ad 

Vocem), Jan Spałka, Marek Bartoszewski, Kordian Skalski, Paweł Redzynia (Ad Vocem), Anna 

Tumińska-Kubasa (Ad Vocem), Mateusz Kamiński, Paweł Redzynia (Ad Vocem), Rafał 

Kluczyński (Ad Vocem), Mateusz Kamiński, Kordian Skalski, Jarosław Świerczyński, Mateusz 

Kamiński, Agata Sobieszek-Krzywicka, Marek Bartoszewski, Radosław Pełka.  

 

Burmistrz Mateusz Kamiński przedstawił propozycję projektu uchwały dotyczącej zwolnienia 

przedsiębiorców z podatku od nieruchomości w związku z ponoszeniem negatywnych 

konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. W uchwale zaproponowano możliwość 

częściowego zwolnienia z podatku wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność 

finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19.  

Burmistrz poinformował, że jest również możliwość skorzystania z odroczenia płatności 

podatku od nieruchomości a także umorzeń w podatku z ordynacji podatkowej. Jest to pomoc 

publiczna, która nie wymaga przepisów tarczy antykryzysowej czy podjęcia niniejszej 

uchwały.  
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Burmistrz w projekcie uchwały proponuje zwolnić z płacenia podatków na 3 miesiące grupę 

przedsiębiorców, którym przychody spadły o co najmniej 80%. Na terenie gminy Rzgów są 

przedsiębiorcy, którzy mogą skorzystać z takiej pomocy.   

Radny Jarosław Świerczyński uważa, że wystarczyłoby podjąć uchwałę zmniejszającą podatek 

od nieruchomości. Zaproponowany projekt uchwały nie obejmie wszystkich przedsiębiorców 

w gminie Rzgów, a jedynie wybranych.  

Przewodniczący rady Radosław Pełka uważa, że cała dyskusja na temat obniżenia podatków 

powinna się odbyć podczas omawiania zmian w budżecie oraz wpf ze względu na to, że wtedy 

można było oszacować konsekwencje finansowe.   

W ocenie radnego Świerczyńskiego procedowanie przedstawionego projektu uchwały nie ma 

sensu. Należy obniżyć podatki od nieruchomości.    

U radnego Waprzko powstały wątpliwości czy podjęcie takiej uchwały nie spowoduje pewnego 

rodzaju nadużyć ze strony przedsiębiorców, czy gmina będzie w stanie to zweryfikować.  

Burmistrz skonsultował zaproponowane kryteria w projekcie uchwały z kilkoma 

przedsiębiorcami i stanęło, że najsprawiedliwsze będzie podanie przychodu, a nie dochodu.  

Radna Kamila Kuźnicka uważa, że należy przemyśleć podjęcie tej uchwały, ponieważ nie jest 

to do końca przemyślane. Radna zaproponowała spotkać się na roboczo i omówić temat.  

Radny Marek Bartoszewski zgłosił propozycję zmiany w projekcie uchwały w §3 dotyczącą 

zmiany stawki procentowej z 80% na 70% zmniejszenia przychodów u przedsiębiorców.  

Burmistrz poinformował, że dokumenty, które zostały załączone do projektu uchwały 

konsultował z fachowcami, dlatego postanowił, że przy pomocy będzie bazował na 

oświadczeniach przedsiębiorców.  

Burmistrz zgodził się na wprowadzenie zmiany w projekcie uchwały zgodnie z propozycją 

radnego Marka Bartoszewskiego w związku z czym złożył wniosek o autopoprawkę.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały z autopoprawką 

Burmistrza Mateusza Kamińskiego w zakresie §3 i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”, 1 „brak głosu” Rada 

Miejska w Rzgowie postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXIII/217/2020 w sprawie 

zwolnienia przedsiębiorców z podatku od nieruchomości w związku z ponoszeniem 

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, 

Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„PRZECIW” (1 radnych) 

Zbigniew Cisowski  

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Paweł Redzynia 

„BRAK GŁOSU” (1 radny) 

Jarosław Świerczyński  

„NIEOBECNI” (0 radnych) 

 

Ad.21. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXIII/218/2020 w sprawie zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Rzgów. 
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław 

Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Kamila Kuźnicka  

 

Ad.22. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXIII/219/2020 w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Czyżeminek dz. nr 130/1 i dz. nr 130/2. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (15 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, 

Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław 

Zaborowski 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (0 radnych) 

 

Ad.23. 

W dyskusji wzięli udział: 

Mateusz Kamiński, Radosław Pełka, Anna Tumińska-Kubasa, Radosław Pełka.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXIII/220/2020 w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie niezabudowanej nieruchomości gruntowej – działki nr 370/3 obrębu Grodzisko. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, 

Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„PRZECIW” (1 radny) 

Zbigniew Cisowski  

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (0 radnych) 

 

Ad.24. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  
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W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, 1 „brak głosu” Rada 

Miejska w Rzgowie postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXIII/221/2020 w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie samochodu pożarniczego specjalnego dla 

jednostki OSP Kalino. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„BRAK GŁOSU” (1 radny) 

Jan Spałka  

„NIEOBECNI” (0 radnych) 

 

Ad.25. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXIII/222/2020 w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne przekazanie samochodu pożarniczego specjalnego dla jednostki OSP Guzew. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław 

Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (2 radnych) 

Jan Spałka, Kamila Kuźnicka  

 

Ad.26. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXIII/223/2020 w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej ustalenia opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

dziecka w Żłobku Gminnym w Guzewie. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław 

Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (2 radnych) 

Jan Spałka, Kamila Kuźnicka  
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Ad. 27.  

W dyskusji wzięli udział: 

- Przewodniczący Rady Radosław Pełka który poinformował, że raport o stanie gminy za rok 

2019 będzie przedstawiony na sesji w dn. 27.05.2020 r. w związku z czym zgłoszenia 

mieszkańców do debaty przyjmowane będą do dnia 26.05.2020 r. ponadto Przewodniczący 

rady przypomniał, że został wydłużony termin składania oświadczeń majątkowych do dnia 

31.05.2020 r.  

- Radny Jarosław Świerczyński zadeklarował, że jest w stanie nieodpłatnie przekazać materiał 

do uszycia maseczek dla potrzebujących. Radny zapytał kiedy zostanie zrealizowany jego 

wniosek dotyczący zmiany miejscowego planu złożony w 2013 r. w zakresie obniżenia 

powierzchni biologicznie czynnej. 

- Radny Marek Bartoszewski zapytał co z organizacją Dni Rzgowa i Dożynek w tym roku.  

- Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński poinformował, że będzie inny przewoźnik zamiast 

PKS, będzie możliwość zakupu biletu miesięcznego. W najbliższym czasie będzie jeden dzień 

w tygodniu gdzie rolnicy będą mogli składać wnioski o dopłaty.  

- Radna Kamila Kuźnicka zwróciła uwagę na potrzebę uruchomienia kursów autobusu w 

niedzielę dla seniorów Starowej Góry. Radna poprosiła aby w tym roku zaniechać koszenia 

traw przy drogach ze względu na suszę, która pojawiła się w Polsce, tak, aby zatrzymać wodę 

w glebie. Radna prosi o przestawienie śmietnika z ul. Centralnej na przystanek przy gospodzie 

Grot.   

- Przewodniczący rady Radosław Pełka zapytał radnych czy jako przewodniczący może 

wystąpić o uzupełnienie braków formalnych w petycji, która wpłynęła do biura rady. Radni 

wyrazili zgodę o uzupełnienie braków formalnych w petycji.  

- Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński powiedział, że na chwilę obecną nie podjął decyzji, co 

do organizacji Dni Rzgowa i Dożynek. Burmistrz dodał, że radny Świerczyński jako osoba 

publiczna jest ostatni na liście do rozpatrzenia wniosku o zmianę miejscowego planu.  

 

Ad. 28. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Radosław Pełka o godz. 13:12 

zamknął obrady XXIII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.  

 

Dokładny zapis obrad XXIII sesji znajduje się na stronach: 

- Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.rzgow.pl w zakładce Rada Miejska w Rzgowie – 

zapis obrazu i dźwięku z sesji Rady Miejskiej kadencja 2018-2023, rok 2020.  

- www.rzgow.pl w zakładce Sesje Rady Miejskiej On-Line.   

 

 
 

Protokół sporządziła:     Obradom przewodniczył: 

 
 

Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej            Przewodniczący Rady Miejskiej 

  Karolina Jardzioch           w Rzgowie 

          Radosław Pełka 
 

http://www.bip.rzgow.pl/
http://www.rzgow.pl/

